
gp^ Q/Mif/rUc'í/'UoÍcicô W)áMatcícc <^~UMàl'u:a- cie Ó^co c^ocyae
Rua São Paulo, 355 ■ Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 ■ Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque-sp.gov.br ] E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por tJalureza'

ATA DE SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n" 1/2023
Processo Licitatório n° 02/2023

Sessão:1

Objeto: Aquisição de Aparelho Celular tipo Smartphone
Tipo: Menor Preço Global.

PREÂMBULO

Na data de 06 de março de 2023, às 09:00 horas, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio,
composta na lista abaixo:

729.541.595-53 30.081.576-1MembraFernandes Santos Rlbeirc31/01/2023
Sil?ttl5023

122.502.588-56 21-199.462-SPfegoeKO31/01/2023 Mauracy Moraes de Oliveira

Reuniram-se na Sala das Comissões "Armando Euzebio" para a Sessão Pública de
julgamento do Pregão em epígrafe.

Registra as ausências dos servidores: Sra. Simone Ghilardi Rocha Capuzzo e Sr. Heredes
Piedade.

Iniciados os trabalhos o Pregoeiro(a) comunica aos presentes que a sessão pública será
transmitida ao vivo, na forma da Lei Municipal n" 4.754, de 28/02/2018.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a). Pregoeíro(a} e, constatando a presença de
Interessado(s) á sessão, comunica que aguardará uma tolerância de 15 (quinze) minutos
para a chegada de pelo menos outra empresa interessada.

Registra o comparecimento da empresa L4K Tech Comércio e Serviços Ltda. Me., Inscrita
no CNPJ n° 48,899.639/0001-87, representada pelo Sr. Giadison Araújo Sarros, portador da
identidade RG n® 22.962.132-6 e a empresa JP Eletrônicos e Telefonia Ltda., inscrita no
CNPJ n® 47.526.450/0001-86. representada pelo Sr. Jorge Pedro da Silva, portador do
documento de identidade RG n® 47.273.498-2.

Decorrido o prazo, o Sr. Pregoeiro comunica que nos termos do inciso II do artigo 49 da Lei
Complementar n® 123 de 14/12/2006. não compareceu o mínimo 3 (três) competidores
interessados e enquadrados como EPP e ME, capazes de cumprir as exigências do
instrumento convocatório. Considerando a consulta formulada ao TCESP n® TC-
025129,989.20-8. TC-012128,989.20-9 e TC-025128,989.20-9 que deixa clara a
obrigatoriedade de no mínimo 3 (três) participantes, decide por repetir o presente certame
licitatório para a participação de empresas ampliadas, a ser c^voMda com previsão para
abertura às 09:00, do dia 22/03/2023. ^\wP'



Q/^torotcí^icolcia "^útâ/nc^ía- a/jaátícci <Sa^ 0iocj^u&
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque • 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ENCERRAMENTO

Ato contínuo. o{a) Sr(a). Pregoeiro{a) declara encerrada a sessão às 10:00, Em seguida, foi
lavrada a presente Ata dos Trabalhos, que segue assinada pelo Sr(a). Pregoeiro(a),
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s) representante{s)
da(s) Licitante(s) presenle(s) que assim o desejar(em).

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PUBLICA

Não houve ocorrências dignas de nota.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

ihdei
Caiao: Me

Santos Ribeiro

mbro

Maüracy Moraes de Oliyetfa
irgo: PtCarga: Pregoeiro

2

\ I


